Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

 (Тюменская область)

Муниципальное образование городской округ город Сургут

Территориальная избирательная комиссия

Постановление

24 октября 2011 года                                                                                        № 32
О внесении изменений в постановление

территориальной избирательной комиссии

от 15 июля 2011 года № 4 «Об утверждении

обязанностей, возлагаемых на членов

территориальной избирательной комиссии

города Сургута»

 В связи с изменением состава территориальной избирательной комиссии  города Сургута, в соответствии с Регламентом территориальной избирательной комиссии города Сургута, утвержденным постановлением территориальной избирательной  комиссии г. Сургута от 15.09.2009 № 77 территориальная избирательная комиссия города Сургута ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление территориальной избирательной комиссии от 15.07.2011 года № 4 «Об утверждении обязанностей, возлагаемых на членов территориальной избирательной комиссии города Сургута» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению п. 6, п. 8 читать в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению

2. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации города, в разделе  «Территориальная избирательная комиссия».

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии города Сургута Гаранину С.В.

             Председатель

территориальной избирательной

    комиссии города Сургута                                                             С.В. Гаранина

               Секретарь

территориальной избирательной

    комиссии города Сургута                                                           Г.М. Миронова

Приложение к постановлению

территориальной избирательной

комиссии города Сургута

от 24.10.2011 № 32

6. Бальзиров Ю.М.- член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса

1. Контролирует:

- соблюдение избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации;

2. Осуществляет

2.1. Юридическую экспертизу документов территориальной избирательной комиссии.

2.2. Подготовку необходимых документов по рассмотрению заявлений (жалоб) кандидатов, обращений граждан, а именно проекты:

- постановлений территориальной избирательной комиссии;

- ответов на обращения граждан;

- представлений и запросов в правоохранительные органы.

2.3. Полномочия по составлению протоколов об административной ответственности с подготовкой необходимых документов, а также на основании доверенности от территориальной избирательной комиссии представляет интересы в судеьных и правоохранительных органах.

3.  Обеспечивает правовое сопровождение деятельности территориальной избирательной комиссии постоянно и участковых избирательных комиссий в период избирательных компаний.

4. Оказывает методическую, организационно-техническую помощь участковым избирательным комиссиям.

5. Выполняет иные поручения председателя территориальной избирательной комиссии, в соответствии с законодательством Российской Федерации и  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Регламентом территориальной избирательной комиссии города Сургута.

8. Курка В.А. -  член территориальной избирательной комиссии с правом решающего
1. Контролирует:

- соблюдение избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации;

2. Осуществляет

2.1. Юридическую экспертизу документов территориальной избирательной комиссии.

2.2. Подготовку необходимых документов по рассмотрению заявлений (жалоб) кандидатов, обращений граждан, а именно проекты:

- постановлений территориальной избирательной комиссии;

- ответов на обращения граждан;

- представлений и запросов в правоохранительные органы.

3. Обеспечивает правовое сопровождение деятельности территориальной избирательной комиссии постоянно и участковых избирательных комиссий в период избирательных компаний.

5.Выполняет иные поручения председателя территориальной избирательной комиссии, в соответствии с законодательством Российской Федерации и  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Регламентом территориальной избирательной комиссии города Сургута.